
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область) 

Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение  

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»  

п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323 

Телефоны (3463)  29-24-95;  292-854;  292-427;  факс:  (3463) 29-24-95;   E-mail: ksosh86@yandex.ru 

п. Каркатеевы 
 

ПРИКАЗ 

29.11.2024 г.                                                                                                        № 374 

 

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) 

 

В соответствии с разделом 3 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 04.04.2023 № 233/552, 

руководствуясь методическими рекомендациями по организации и проведению 

итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году, рекомендованными 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (письмо от 14.10.2024 

№ 04-323) (далее – Методические рекомендации), на основании приказа 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 27 ноября 2024 года № 10-П-2512 «Об утверждении порядка проведении итогового 

сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры в 2024-2025 учебном году» (далее – Порядок»), приказа Департамента 

образования Нефтеюганского района от 28.11.2024 г. № 1032-0 «Об организации 

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Нефтеюганского района 

в 2024-2025 учебном году»,  в целях обеспечения проведения итогового сочинения 

(изложения) в качестве процедуры допуска к государственной итоговой аттестации 

обучающихся  по образовательным программам среднего общего образования в 

2023/2024 учебном году и для использования его результатов при приеме на обучение 

по программам бакалавриата и специалитета в образовательные организации высшего 

образования, 

приказываю: 

 

1. Ответственному члену комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения) (Граждан Л.Ю.):  

1.1. Провести итоговое сочинение (изложение) 4 декабря 2024 г. в соответствии 

с нормативными правовыми и инструктивно-методическими документами 

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки, Департамента образования и молодежной политики 

ХМАО-Югры, регламентирующими порядок проведения итогового сочинения 

(изложения) в 2024 -2025 учебном году, а также с учетом сложившейся санитарно-

эпидемиологической обстановки. 

2. Техническим специалистам (Головина Г.В., Кителева Л.И.): 

2.1. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности  и информационной 

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения). 

2.2. Подготовить акт технической готовности общеобразовательной организации 

к проведению итогового сочинения (изложения). 

3. Голудиной Е.В., учителю русского языка и литературы:  

mailto:ksosh86@yandex.ru


3.1. Обеспечить подготовку выпускников, осваивающих образовательные 

программы среднего общего образования в 2024-2025 учебном году, к прохождению 

процедур итогового сочинения (изложения). 

4. Классному руководителю (Голудиной Е.В.) обеспечить участие выпускников 

в итоговом сочинении (изложении). 

5. Ведущему специалисту по ОТ (Коленко Г.Ф.), медицинской сестре 

(Тепляковой Ю.В.): 

5.1. Обеспечить в местах проведения сочинения (изложения) медицинское 

обслуживание, условия по соблюдению санитарно-гигиенических и санитарно-

эпидемиологических требований, требований противопожарной безопасности. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор:      Э.В. Швецов 

 

 

 


		2024-11-29T14:56:53+0500
	Швецов Эдуард Владимирович




